Circa Titu-
los Casaliū
extra mo-
nasteriū fa-
ciēdos pag.
166. n. 50.

Circa idem
pag. 167. n.
52.

6. *Conſit. 3. cap. 1. n. 50. Vbi agitur de Prædiorum titulis fa- ciendis in locis remotis, illa verba (ex licentia Capituli Genera- lis, ita reformatur; ex consensu Capitoli Conuentualis.*

7. *Et n. 51. vbi dicitur; Fuit lecta &c. ita apponatur. Fuit lecta in Conuento, poteſt fieri titulus tali, vel tali Personz cum tali, vel tali pensione, & alias titulus nullius vigoris fit. Et ſubſcri- bant Abbas, & omnes Monachi cum Notario.*

E X L I B. III.

Circa matu-
rinum reci-
tandum in
monasterijs
minoribus
pag. 202. n.
3.

8. *Lib. 3. Conſit. 1. cap. 3. n. 1. ita reformatur. Statuimus ve- in Monasterijs minoribus, quæ decem ſaltem Monachos Con- uentuales habuerint, noctu ſurgant Monachi ad matutinas præces eadem hora, qua cæteri in alijs Monasterijs maioribus ſurgere ſolent, & eas cum debita paufa attente, ac deore recitent, & in fine laudum intonatam ſaltē dicant Antiphonā. Aue ſtella matutina.*

Circa idem
pag. 202. n.
2.

9. *In monasterijs autem in quibus non fuerit prædi- catus nu- merus fuerint tamen ſex Monachi, non tenetur noctu ſurgere,*

nts singularis Dominicis, et Festis, que obseruantur. Reliquis vero diebus prædictis, preces recitent in hyeme ad horam sa-
lutationis Angelicæ. Inestate vero ad horam quintam matu-
tinam, semper tamen intonatam dicant prædictam Antiphonam Augstellarum, utq; ioy. fol. 129. si ipsi sunt scilicet
Curet tamen Religio, ut quam primum fieri poterit, in
omnibus Monasterijs duodecim saltem constituantur Mona-
chi, neq; de novo recipientur Monasteria nisi in ipsis post ex-
structam fabricam, prædictus saltem duodenarius numerus ex
consuetis redditibus sustentari possit.

11. Num. 2. §. Hora Tertia O. s. ita reformatur. Hora Ter-
tia recitetur similicer in Choro Tertia, Sexta, & Nona officij
divini cum eisdem Horis Dominice nostræ. Deinde si adhuc sal-
tem quinque Monachis, cantetur missa, eaq; finita dicatur Pre-
ciosa, ferijsq; sextis habetur Capitulum culparum.

12. Num. 5. §. Vesperis autem O. s. ita reformatur. Vesperis
autem finitis præcipimus, ut tribus diebus per hebdomadam,
omnibus Conventualiter congregatis lectio casuum consci-
entia habeatur per horæ saltem diuidium legente &c. usq; ad
finem.

13. Confis. 8. cap. v. Post finē addatur. Si vero ex propo-
sito, seu animo delibratio Prælatum suum, armis vel baculo,
vel quoquis alio instrumento vulnerauerit, per viginti annos in
neruo compedi us existat. Si autem fine vulnere, animo deli-
berato quoquis modo percutiat per triplex triennium eadem
puniatur pena cum jejunijs, & reliquis, ut dictum manet in
simplici vulnerante, initio n. 3.

14. Et num. 6. ita apponatur. Si qui per coniurationem, vel
conspirationem in superiorum suum se erexerint, ut illi noceat
seu crimen aliquod falsum imponant &c. Usque ad finem, ubi
haec verba addantur. Aerios deinde huiuscmodi delinquentes
poterunt puniri iuxta coniurationis, & conspirationis quali-
tatem.

15. Et num. 12. in 4. linea apponatur. Quod si enim leuiter,
vulnerauerit, cum sanguinis effusione per Iex menses in ner-
uum coniiciatur, & totidem in carcere. Si autem vulnus gra-
ve exticerit in nervo per tres annos existat, per totidemque
recludatur in carcere cum jejunijs, & flagellationibus &c.

Circa nu-
merū Mona-
chorum, in
monasterijs
minoribus.

Circa mis-
sam canen-
dā pag. 202.
n. 2.

Circa lectio-
nem casuum
conscientie
in monast.
minor. pag.
203. n. 5.

Circa Pa-
nam vulne-
rantis Præ-
latum pag.
278. n. 5.

Circa pñm
cōspirantiū
pag. 279. n.
6.

Circa pñm
vulnerantis
aliū Mona-
chum pag.
280. initio
illius.

Circa pñna 16. Ita apponatur. Præcipimus in virtute sapientie obedientie, ne aliquis Monachus Epistolam alteri Monachorum destinatam rapiat, aut aperiat. Epistolam vero infamatorum, seu conuictos, aut iniuriosam, nulli Monacho, vel seculari, Monachus aliquis per se, vel per alium scribat, alioquin ipso facto in sententiam excommunicationis incurrit, tribusque mensibus carcere cum jejunis, & flagellationibus ferijs sextis mancipetur.

Circa pñna 17. Ita apponatur. Si Monachus furtu aliquod leue commiserit, tribus mensibus in carcere tortidemque in carcere existat. Si autem furtum graue fuerit, per annum in carcere, per triages tempus in carcere recludatur, i. c. jejunis, & flagellationibus assuetis, ferijs sextis, priueturque quolibet officio honorifico quod habuerit, voceque activa, & passiva per trienium careat. Quod si furtum fuerit grauissimum duplicitur poena, & amplius poterunt augeri, iuxta materię qualitatem, & criminis qualitatem.

18. Si autem Monachus secundum foriūm commiserit, iuxta qualitatem furti duplicitur poena. Si ad tentium vero perveniat, tanquam in corrigibilis habeatur. Graue autem furtum reputabitur quod pervenit ad summam virginis etiicatorum, grauissimum vero, quod summam triginta cruciicatorum excedit.

19. Et num. 17. in fine apponatur, Dummodo cum illis clavis nullum crimen committat, quod si commiserit, duplicitur illi poena delicti commissi.

20. Consł. 8. cap. 3. num. 1. Ita reformatur; Ut omnis officiorum ambitu, occasio precludatur, caueat Monachi a subornationibus, procurementibus, v. s. sagitorum eligentium, tam pro se ipsis quam pro alijs, cum in Generalibus Capitulis, tum in alijs quibuscumque congregationibus, ne clandestinis,

Circa pñna 21. quoilibet tempore subornantibus, negotiationibus, seu permissionibus indigni aliquando, seu minus digni, dignioribus præferantur. Vnde præcipimus in virtute sancte obedientie, & sub pena excommunicationis ipso facto incurrande omnibus Monachis congregationis nostre tam subditis quam prælatis, ut neque in Capitulo Generali nec extra illud quocumque tempore, pro se, vel pro alio publice, vel occulte laborare audeant suadentes alicui ex electoribus

electoribus, ut sibi vel alteri suffragium ferat, aut neget ad omnium Generalis, Abbatis, Disiectoris, Visitatoris, Socij, aut iudicium inhabilitatum consequendum.

Neque similiter Capitulares sub eodem precepto, & Censu-
ra cum clamore, seu alta voce, & tumultuose contendant, siue
asserent tallem, vel taalem personam debere; vel non debere in-
aliquod ex predictis officijs eligi; Coacti tamē Capitulo po-
terit quilibet Capitularis cum alio, vel ad summum tres Capi-
tulares simūl inter se colloqui, conferre, & tractare quae ad
maiores, & magis concordem Capituli, & electionum cele-
brationem expedire videbuntur, præsentim, ut digniores eli-
gantur, & electiones prudenter, & convenienter iuxta exig-
tiam locorum, & officiorum fiant ad melias regimēti, & ad
maiores utilitatem Congregationis.

Postquam vero factum fuerit signum ad quamlibet singularē
sessionem celebrādam usq; ad finem illius, omnibus, & singulis
Monachis, & Capitularibus præcipimus sub eodem precepto,
& censura ipso facto incurrienda, ne cum quocumq; alio col-
loqui, seu sermocinati audiat, etiam per modum Consilij de
personis ad predicta officia eligendis, neque alteri suum suffra-
gium quovis modo manifestare.

Numerus secundus relinquatur prout iacet.

21. Ex num. 3. deleantur Verba, intra prædictū tēpus facta.

22. Numerus quartus deleatur totus.

23. Num. 5. Ita ad finem addatur. Monachi vero qui huius-
modi fiducioribus ducti, officia Religionis alicui Monacho con-
tulerint, seu ad ea suffragium suum, etiam sine effeta dederint,
eo ipso sententiā excommunicationis incurvant.

24. Ex num. 6. deleantur Verba, sub prædictis præcepto, &
Censura.

Numerus septimus relinquatur prout iacet.

T Censura autem ferenda in bunc modum efformetur.

25. Nos frater. N. Generalis huius nostræ Congregationis
Benedictinæ cupientes quod electiones faciendæ in hoc capi-
tulo pure, & sincerè fiant, omnes Monachos Congregationis
nostræ admonemus in Domino, illisque præcipimus in virtute
sanctæ obedientiæ, & sub poena excommunicationis ipso facto
incurriendæ, ut nullus alium pro se, vel pro alio publice, vel

Vero præfa-
toribus dā-
tes ex comu-
nicatur pag.
282. n. 5.

etiam omni mō-
nachis

ann. dīas

Forma cén-
sura præ fo-
ribus Capi-
tuli genera-
lis figenda

occulte subornare audeat, illicite suzdens alicui vel aliquibus electoribus, ut sibi vel alteri suffragium ferat, iact neget ad aliquod munus consequendum, & similiter omnibus, ac singulis antedictis sub eodem precepto, & censura præcipimus ne cum clamore, seu alta voce, vel tumultuose contendant, siue afferant talem, vel talem personam in aliquod officium debere, vel non debere eligi. Imo postquam factum fuerit signum ad quamlibet singularem scissionem celebrandam squaliter illius finem omnibus, ac singulis predictis sub eodem precepto, & censura ipso facto incurrienda, que mandamus, ve nullus alium quocumque modo hortari, seu subornare audeat, neque eum illo colloqui suè sermo inari, etiam per modum Consilij que nam persona ad aliqua officia debent eligi, neque unus alteri suum suffragium quovis modo manifestet. Omnes autem, & singulos Monachos in hoc monasterio existentes admonemus, & exhortamur in Domino, ut quicunque auerterit subornationes aliquas factas ad electiones tunc temporis facientes, que debeant iuxta iuris nostri dispositionem denunciari, eas subornatoresque reueleret coram Iudicibus competentibus antequam electiones ipsis celebrentur, ut electiones pure, & sincerè fiant, & subornatores tanquam boni communis hostes, & aduersarij possint puniri. Dat. tali loco tali die, &c.

Numerus octauus prout iacet relinquatur.

26. Conf. 8. cap. 4. num. 13. in fine, addantur base verba. Declarantes nostræ intentionis non esse in hac prohibitione comprehendere appellaciones, vel recursus ad Sanctam Sedem Apollolicam, seu eius legatos, vel Nuncios, cum ad eos appellaciones, vel recursus quovis modo impedire sic nefas.

Os Padrões Deputados pelo Capítulo Geral da Congregação do
glorioso P. D. Bento para reformação das novas leis da dita Or-
dem, que foram confirmadas pella autoridade de V. S. Illustris-
sima, pedem muy humildemente, que se sirua mandar as refor-
mar, como se contém neste papel que começa.

Lib. I. Const. 3. nro. 5. S. Ad passiuas, & acaba impe-
diras su nefas, & contém seis folhas de papel escr itas, noue regras
mais, em conformidade do que está assentado com V. S.
Illustrissima, & no de mais confirmalas de novo. E R. M.

Fr. Thome da Resurreição Procurador geral.
Attentis narratis alisque matura, & diligent tractationes
 & deliberatione præmissis autoritate Apostolica, man-
 damus prædictas Constitutiones reformari vt supra, & in
 reliquis confirmari, vt petitur, & expediatur prouisio in
 forma, cum conditione, vt post illarum impræssionem,
 antequam publicentur debeant ad nos afferri, & non pu-
 blicari sine alio nostro mandato alias omnia sint omnino
 nulla. Subscrip. Die 18. Ianuarij. 1630.

Laurentius Episcopus Hyeracen. Collector.

Laurentius

LAURENTIUS Tramallus Dei, & Apostolicæ
sedis gratia Episcopus Hyeracensis; & Sanctissimi
D. nostri Domini Urbani diuina prouidentia Papæ VIII
in Portugalie, & Algarbiorū regnis atq; dominijs Gof-
flector generalis Apostolicus cum facultatibus Nuntijs
Attentionis narratis alijsque in natura, & diligemi tractatione,
& deliberatione premissis, auctoritate Apostolice nobis
concessa, & qua fungi nur in hac parte Mandamus prædi-
etas Constitutiones reformati, ut supra, & in reliquis cō-
firmari ut petitur, cum conditione ut post illarum impræs-
sionem antequam publicentur debeant ad nos afferri, &
non publicari sine alio nostro mandato, alias omnia sint
omnino nulla; in quorum fidem præsentes manu nostra
subscriptas fieri, ac sigilli nostri impræssione communiri
iussimus. Dat. Vlisp, die 19. Ianuarij anno Domini
MDCXXX. Gaspar Galletus legationis abbreviator feci,
&c.

Laurentius Episcopus Collector.
Locutus cum condicione, ac boi si non qd
enim in illo tempore possit remittitur, qd
locutus est, non qd
Locus  sigillo.

Laurentius Episcopus Collector.

Laurentius Episcopus Collector.

CONSTITUTIONES EX SVPERIORIBVS

LIBRIS SELECTÆ, ET ALIÆ
à Sanctissimo P. N. Urbano Papa. VIII. ex certa
scientia confirmatæ. * Ceteris in suo robore per-
manentibus sub dispositione Capituli Generalis à quo
alterari, mutari, ac etiam super illis dispensari possit
codem modo * quo usq; in præsentem diem facere
licuit, & non aliás.

Verba hæc
habentur in
frâ prope sâ-
nctum.

* Modus an-
tē illas alte-
rādi habetur
supralib. 3.
Constit. 9.
cap. 3. pag.
294.

Urbanus Papa VIII. Ad futuram rei memoriam, &c.

RE LIGIOSOS viros, qui obliti populum
suum, & domum patris sui se ipsos abnegarūt,
ac diuini numinis obsequijs manciparunt,
principio paternæ charitatis affectu comple-
xentes, ea, quæ pro fælici eorum statu, atque regimine
prouidè ordinata, & saneita sunt, ut ab omnibus ad quos
spectat, inuiolabilitè obseruentur apostolicæ confirma-
tionis robore libenter cōmunimus, prout conspicimus in
domino salubriter expedire. Alias siquidem à nobis ema-
narunt literæ tenoris subsequentis videlicet; *Urbanus Pa-
pa VIII. Ad futuram rei memoriam.* Regimini vñiuer-
salis Ecclesiæ diuina dispositione præsidentes, ad ea libe-
riter intendimus, per quæ personarum Regularium fælici
statu, & gubernio consultur; Cùm itaq; sicut dilectus fi-
lius Benedictus ab spe Abbas, & Procurator Generalis
totius Congregationis Sancti Benedicti Ordinis eiusdem
Sancti Benedicti Regni Portugallæ nobis nupèr exponi
fecit, ex diuersitate, & multitudine Constitutionum, seu

Diffinitionum Ordinis huiusmodi, perturbationes, & inconuenientia orta sint, & propterea dictus Benedictus Procurator nobis humiliter supplicari fecerit, quatenus ordinare, & decernere dignaremur, vt ex omnibus in proximo Capitulo Generali fiat electio necessariarum, aptarum, & proportionatarum Regulæ, & obseruantiae dictæ Congregationis, adiunctis etiam, quæ de novo necessarie videbuntur, omnesq; ordinatæ, & per rubricas dispositæ ad venerabiles Fratres Nostros S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales negotijs Regularium præpositos reuidendæ, & examinandæ, ac prout ius, & ratio postulabit confirmādæ transmittantur: super quibus etiam Collector Generalis in dicto Regno tunc existens informet, & deinde Constitutiones huiusmodi, ut præfertur, perpetuo, & interim antiquæ Constitutiones, & ex quæ fuerunt à prædictis Cardinalibus approbatæ, obseruari debeant. Nos perturbationes, & inconuenientia prædicta iam exorta, & eorum quæ in dies magis exoriri possent, materiam de medio tollere volentes, supplicationibus dicti Benedicti Procuratoris Generalis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de Cardinalium prædictorū consilio, quod ubi dilectus filius modernus Abbas Generalis eiusdem Congregationis sui Generalatus munus expleuerit, Capitulum Generale insimul collectis omnibus, Constitutionibus seu diffinitionibus quæ hactenus in Ordoine huiusmodi extant, tam confirmatas quam non confirmatae à Sede Apostolica, seu à Collectorè prædicto, & ex ijs illas obseruandas statuere, & ordinare, atq; in vnu volumen redigere posse, quas cultus diuini augmento, obseruantiae disciplina regularis, feliciq; Monasteriorum Congregationis, præfatae regimini, magis in Domino expedire arbitrabitur, facultatem Apostolica authoritate regere præsentium concedimus. Volentes, & Apostolica auctoritate

auctoritatē prædicta decernentes, ut postea Constitutiones, ac Diffinitiones à Capitulo Generali prædicto, ut suprà compilatæ deferantur ad Collectorem in dicto Regno pro tempore commorantem, qui illas examinet, ac recognoscat, & quid de eis sentiat, ad dictos Cardinales referat, ad quos etiā Constitutiones, & Diffinitiones huiusmodi, approbandæ transmittantur; interim vero Cōstitutiones, & Diffinitiones, in ijs tantum quæ prædictis Constitutionibus, ut præfertur, confirmatis non sunt, contrariæ, omnino obseruentur. Decernentes insuper præsentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosq; plenarios, & integros effectus sortiti, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectant, & pro tempore spectabit inuiolabilitè obseruari &c. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis, & Congregationis prædictorum etiā iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roberratis statutis, & consuetudinibus, priuilegijs quoq; indulgentijs, & literis Apostolicis in contrarium quomodo liber concessis, confirmatis, & ianouatis &c Cæterisq; contrarijs quibuscunq; Datis Romæ apud s. Mariam maiorem sub Anulo Piscatoris die 2. Nouembris 1630. Pontificatus nostri anno octauo.

Cum autem sicut dilectus filius Procurator Generallis dictæ Congregationis nobis nupèr exponi fecit, in executionem præinsertarum literarum nostrarum, huiusmodi præfatae Congregationis Monachi in ultimo illius Capitulo Generali ex omnibus Constitutionibus prædictis, inferius insertas selegerint, & porreto per eos Venerabili Fratri Laurentio Episcopo Hieracensi iuriū, & spoliorum Cameræ nostræ Apostolicæ in Portugallie, & Algarbiorum Regnis debitorum Collectoris Generalis, super illis supplici libello: idem Laurentius Episcopus, &

Collector per suas patentes literas die 16. mensis Decembris 1633. expeditas eisdem Constitutiones per eum prius diligenter examinatas, & in sequentem formam redactas dignas reputauerit, quæ ad eosdem Cardinales transmittantur, & si illis bono, ac fælici dictæ Congregationis regimini, ita expedire videbitur Apostolicæ confirmatio- nis patrocinio munitantur; Constitutionū autem selectarum, ac supplicis libelli, nec non literarum patentium predictarum, tenoris sunt subsequentis; videlicet.

¶ Constitutiones Ordinis S. Benedicti Regnorum Portugalliarum, à Sede Apostolica confirmandæ.

¶ De Unitate Congregationis. Statuimus primo secundum Pontificia fælicis recordationis Pij diplomata, ut omnia Monasteria nostra, quæ extant, & cuncta etiam in posterum erigenda in unum pariter corpus coalescant; Omnibus autem, ac singulis Monachis sic erectæ Congregationis in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub pena excommunicationis ipso facto incurrienda præcipimus ne quis, illorum cuiuscunq; gradus, aut dignitatis sit per se, aut per interpositam personam, fauorem, auxilium, vel iuuamens quomodolibet impendat ad hoc, ut Monasterium aliquod à prædicta Congregatione separetur, vel à Generali independentे per se singulatim regatur. Sub ijsdem præcepto, & censura, priuationeq; vocis actiuar, & palsiuar, & cuiuscunq; dignitatis obtentæ, inhabilitatisq; ad alia quacunq; in posterum obtainendam, præcipimus, ut nullus ex Monachis prædictis perpetuitatem in officio Generalis, Abbatis, seu alterius Prælati, Diffinitoris, aut Visitatoris ambire, seu quomodolibet procurare, aut etiam à Congregatione sponte oblatam acceptare præsumat. Volamus præterea ut ijsdem penitentiis subiaceat Monachus quacunque dignitate præfulgeat, qui tentatam perpetuitatem rescuerit, eam p. non reclameret.

Pag. 4.

Pag. 4.

¶ De

¶ De Capitulo Generali. Singulis triennijs Capitulum Generale celebretur. Prima dies celebrationis eius, erit tercia mensis Maij, in qua festum agitur inuentionis Sanctæ Crucis. † In Capitulo Generali vocem actiuam habebunt Reuerendissimus Pater Generalis, Abbates, ac Prælati canonice electi, Diffinitores, & Visitatores. Accedent etiam cuncti Reuerendissimi Patres, qui anteactis triennijs Generalis officio functi sunt. Ex Magistris etiam Theologiae vocales erunt quotquot fuerint professores in Academia Conimbricensi, qui per sex annos in ipsa Academia, vel saltem in Collegijs Congregationis legerint. Preter hos, vocales etiam erunt quatuor ex Lectoribus emeritis in Religione, qui antiquiores erunt, secundum habitus susceptionem, sublata in monachali antiquitate quacumq; dispensatione, quæ ad effectum præcedentia in hoc casu nulla omnino censeatur, omnesque Monachi censeantur inhabiles ad huiusmodi dispensationem impetrandam à quocumque superiore, vel ea vtendi, etiam si motu proprio illis esset concessa. Vocales etiam erunt socii, ac Secretarius Reuerendissimi. Procuratores Curiales, Olyssonensis nempè, Portuensis, & Bracharensis legitime electi. Procurator item Curiae Romanæ, si legitime fuerit electus in Capitulo Generali, vel ex commissione illius vocalis tantu erit in proximo Capitulo postquam reuersus fuerit à prædicta Curia. Provincialis similiter Provinciae Brasiliensis vocalis erit in proximo Capitulo celebrando, postquam peracto suo regimine, & accepto etiam sindicatu officij sui, ac personæ in Regnum Portugallæ remeauerit. Alij deniq; quos progreſsu temporis, Capitulo Generali vocales creare iustis de causis placuerit. † Congregatis ergo supra nominatis Patribus prædicta die inuentionis Sanctæ Crucis, cantetur missa de Spiritu Sancto; fiat processio, & cetera omnia de more solito. † Sta-

De Capit. generali pag. 5

Vocales in Cap. gene- rali pag. 6.

N.

N. R.

Missa de Spio- rito Santo &c. pag. 18.

Judices in tuimus ut initio eiusdem Capituli tres iurlices elegantur;
habilitatum qui inhabilitates, & subornationes capitularium, si quæ
Pag. 17. occurserint, & iuridice fuerint probatae iudicent. ¶ Circa

Cōditiones eligendos Statuimus ut nullus in Generalem creari pos-
eligeretur. Cōditiones eligendos Statuimus ut nullus in Generalem creari pos-
sit, nisi trigessimum saltem Religionis annum attingat.

Pag. 23.

¶ Nullus vē in Prælatum, Diffinitorēm, Visitatorem, Sociū,
aut Secretarīum Reuerendissimi, vel in Procuratorem
Curialem eligi ante vigessimum Religionis annum in-
choatum, nisi aliās progressu temporis Capitulo Genera-
li videatur cum aliquo dispensandū. Huiusmodi tamen
dispensationes nō siant nisi cum duabus ex tribus partibus
suffragiorum. ¶ Quod attinet ad scientiam eligendorum.
Statuimus primo, ut nullus in Generalem, Diffinitorēm,
Visitatorem, Abbatem, seu Prælatum eligatur, qui saltē
moralis scientia nō sit sufficienter instrutus ad monacha-
le regimen, animarum curam, ac temporalē administra-
tionem. ¶ Verum quia in Generali, Diffinitoribus, & Vi-
sitatoribus, quibus alios corrigendi onus incumbit ex-
ceptio doctrina requiritur, Præcipimus ut Generalis, & ex
Diffinitoribus primus, & ad minus duo alij, nec non pri-
mus ex Visitatoribus elegantur, qui Sacrae Theologie per
quadriennium operam dederint, vel qui in iure gradu ali-
quo sint insigniti.

¶ De electionibus inter medijs. Si munus Generalis intra
Electio gen- tres ultimos menses triennij vacare contigerit, Generalis
neralis in- electio non celebretur, sed Visitator primus, vel illo legi-
ter media time impedito, Visitator secundus vice Generalis munc-
quando nō re fungatur, & in uiduata Domo Reuerendissimi Abbatis
celebranda. vicē gerat usq; ad Capitulum proxime celebrandum vbi
Pag. 25. more solito præsidebit cum limitationibus etiam solitis.

Electores in ¶ Silabente triennio Abbatialis aliqua dignitas, vel mu-
ter medijs. nus Diffinitoris, vel Visitatoris, seu alterius cuiusvis Pre-
pag. 37. lati vacauerit electores eorū qui sufficiendi sunt erūt. vñ-
decim

decim, scilicet Generalis, Diffinitores, ac Visitatores intra Prouinciam Duriminæ existentes, & quod deerunt ad vndeclimum numerum explendum supplebitur ex Abbatibus Interamnenibus, qui tempore fiendæ electionis supersites, & in Prouincia Duriminæ reperiuntur, incipiendo ab Abate Portuensi, vel eo impedito ab eo qui proxime illi succedit, & ita gradatim prosequendo iuxta ordinem, & dignitatem Abbatiarum Interamnenium donec ad ultimam deueniatur. Quibus expletis iterum ad primum Portuensem reuertetur obseruando semper ordinem antedictum, ita ut Abbas, qui in præcedenti electione vocales fuerit, non admittatur in sequenti, sed alij, qui immediate, & proxime attigerint inferiorem Abbatem, qui in præcedenti electione vocalis extitit. Quod si forte aliquis ex dictis Abbatibus tempore facienda electionis mortuus, vel abiens à Prouincia Duriminæ quamcumq; ex causa etiam publica, vel Religionis, vel forte excommunicatus, suspensus, aut carceratus existat (quo casu alias in ordine sequens assumi debet) quāvis postea redeat, vel impedimentū cesset, aut Abbas in locū defuncti sufficiatur, nullatenus admittendus erit ad eligendum in sequenti electione extra locum, & ordinem suum, sed reputabitur ac si loco suo vere eligisset. † Si intra octo dies duæ, vel plures Abbatiae, vel officia vacare contigerit, jideant Abbatess, ad quos illo turno secundū prefatum ordinem ius eligendi pro una vacatione spectabat, erunt omnia electores, ac electiones illæ (quāvis plures) ad effectum, ut sequentes Abbatess vocandi minime sint, pro una electione reputabuntur. † Quod æque obseruabitur, quando aliquis ex Abbatibus electoribus ad Abbatiam, vel officium vacans eligitur; Nam electio sui successoris ad eisdem Abbatess comprehenso etiam ipsorum electo omnino spectabit nec alij sequentes vocandi erunt.

† Si quis

Electores in
termedijs le-
gitime im-
pediti. † Pos-
sunt Procu-
ratores mit-
tere.

Si quis ex predictis electoribus scilicet Diffinitoribus, Visitatorib. vel Abbatibus intra predictam Prouinciam Du- riminiæ existentibus ex legitimo impedimento ad electio- nem accedere minime valeat, Procuratorem mittere non prohibetur Monachum vnum sui Monasterij, vel illius, vbi celebranda erit electio; dummodo talis sit, qui iuxta conditiones in Capitulo Generali obseruari solitas, vices absentis supplere possit. Si autem Procuratorem non mit- teret electio per praesentes tantum valide celebrabitur. † Reuerendissimo tamen vbi cumq; intra Regni fines cō- moranti, integrum semper erit Monachum idoneum de- signare, qui vices illius gerat in praesidendo, & suffragan- do, quando electioni intermediæ adesse nequeat. † Ad passiuas, & intermedias electiones Abbatiarum in ipso trienij progressu vacantiū inhabiles esse volumus, alios Abbates actuales † Periniſsum tamen erit ad Abbatiam Vlyſſipponensem, Conimbricensem, & Portuensem etiam nimbric. & Portuen. sit aliquis ex his tib⁹.

Abbates ali⁹
peſunt pro-
moueri ad
Abbatia Oli-
ſippon. Co-
nimbric. &
Portuen.

Generalis
qua tenetur
obſeruare
pag. 45.

De Generali:

Licet Generalis

soli Sedi Apostolicae

immediate ſubjiciatur

volumus tamen ut

Constitutiones

nroſtas, nec non, & cætera omnia à Capitulo Generali

præcepta, ordinata, ac diffinita obſeruare teneatur. † Cæ-

terum cum Reuerendissimus bicipiti dignitate fulgeat

Generalis temp̄, & Abbatis, statuimus, ut in Monasterio

illo, in quo Abbatis munere fungitur eadem obſeruare te-

neatur, quæ cæteri Abbates in suis seruare tenentur. † Si

dubium aliquod quod vere dubium fit circa leges occur-

rar, Reuerendissimus maturo consilio premisso illas inter-

pretari, & explicare poterit, huiusmodi tamen declaratio

avim legis non habebit, sed directionis practice tantum

circa casum illum specialem tunc temporis occurrentem,

& hanc potestatem non poterit Reuerendissimus alicui

altri

Potest decla-
rare verē du-
bia pag. 47.

alteri delegare. † Ne autem detur occasio ferendi contrariae interpretationes iuxta vnius cuiusq; sensum, in proximo Capitulo Generali tale dubium proponatur, vt Capitulum determinet quid ab omnibus intali casu sit obseruandum, resolutioq; Capituli vim legis habebit. † De querelis item, offensionibus, grauaminibus subditorum erga Praelatos, si videlicet Abbas subditum suum offenserit, aut iniuste grauauerit, Reuerendissimus agnoscat, & iudicet ita prudenter, & iuste, vt caput cum membris, & cum capite membra in pace, & letitia Domino famuletur. † Non poterit Reuerendissimus Constitutiones, definitiones, aut ceremonias à Capitulo Generali stabilitas immutare, aut alterare, obseruationem, & executionem illarum impedire, vel prohibere, aut alias nouas addere, seu in praedictis Constitutionibus, aut diffinitionibus dispensare, nisi aliud in proprijs locis annotetur, Nec item in visitationibus Visitatorum, censuris, aut praceptis in illis impositis, si secus facere presumperit praedicta mutatione, alteratio, prohibitio, additio, aut dispensatio nulla, & irrita sit; Non poterit absq; licentia Capituli Generalis, & decreto eiusdem cenobia Congregationis deferere, aut mutare, nec alia de novo extrucere, sicut illo:ū emere, acceptare, aut eligere, quod si in progressu triennij necessitas occurat ad aliqua exprædictis peragenda à Reuerendissimo, Diffinitoribus, ac Visitatoribus quid agendum erit poterit diffiniri.

¶ De Visitatoribus. Quoniam Sacris Canonibus, Sacroq; Concilio Tridentino annuatim visitare maxime consonum est, † Statuimus ut Monasteria Congregationis nostræ in primo, & tertio anno triennij visitentur à Reuerendissimo. In secundo à Visitatoribus. † Præcipimus, ut Visitationis tempore in refectorio tam Reuerendissimus, quam Visitatores cum Conuento comedant, ean-

Declaratio-
nes genera-
lis nō habet
vim legis.

Pag. 47.
In Capitulo
sunt propo-
nenda.

De querelis
subditorum
cognoscat.

Pag. 47.

Quæ nō po-
tuit Genera-
lis pag. 49.

Visitatores
quando te-
nentur visi-
tare. pag.
55.

Comedant
cum conuè-
tu. pag. 58.

Nō permittant cellas, & lectus ornat. pag. 59.

candemq; refectionem, & cibos, sive carnis sive pescis sint comedant. Parietē etiam cubiculorum in quibus vel dormiunt, vel hospites recipiuntur, nullo apparatu permittant ornare; excipimus imagines sanctorum, aliasq; effigies. Lectus etiam monachalis sit, alioquin in syndicatu suo puniantur. † Præcipimus, ut neq; à Prælato, neq; à Monachis visitandis. Visitatores ipsi munera accipient, præter comestibilia, & quæ momenti non sint, & estimatione digna, alijs tam donantes, quam recipientes voce passiuacarent in Capitulo Generali. † Circa personas, culpasq; de quibus possunt inquirere, & ad illarum punitionem procedere, statuimus primo, ut inquirant cum de Prælato, tum de subditis illius Monasterij quod actualiter visitant, tum etiam de famulis, ac familiaibus illius. † Præterea n̄frequentibus, seu meditatis Monachorum translationibus, culpæ aliquando imputantur, inquirant etiam de omnibus alijs, tum Prælatis, tum subditis, cum quibus isti actualiter virtutem aliquam tempore contubernales, aut conuentuales extiterint, ab ultima visitatione præterita usq; ad illam presentem. Quid si aliquid contra absentes sufficienter proberetur, nos Visitatores iuridice puniant quantumvis visitatio Monasterij, in quo commorantur finita iam sit, atq; transacta. † De culpis vero commissis, & iam punitis, ante ultimam visitationem non poterunt inquirere nisi forte adhuc vigeant, aut repullent. † Quod tamen attinet ad penas, & præcepta imponenda, statuimus primo, ut neminem possint privare voce actua, aut passiva, nec Prælatum officio suo, nisi id à iure, Constitutionibus, aut Definitionibus præcipiatur. † Secundo ut ijs, quæ sub pena aliqua determinata, vel sub virtute sancte obedientiae in Constitutionibus, aut Definitionibus defato sunt præcepta, nihil aliquid in visitationibus addere possint, alijs tale additamentū in iis sit,

Non accipi-
ant munera,
pag. 59.

De quibus
personis, &
culpis pos-
sunt inquire-
re. pag. 60.

De paenit.
quas possunt
imponere
pag. 70.

fit, &c. inane. Alijs vero rebus, quibus specialis pena per leges statuta non sit arbitriariam poterunt imponere, corpoream praesertim. Non poterunt tamen Visitatores aliquid Prelatis præcipere; vel inandare directe, vel indirecte per cuius inobseruantia ipsi non valeant admitti ad ferendū suffragium, neq; eisdem aliquid iniungere sub pena priuationis officij sui, actiuæ, siue passiuæ vocis, nisi talis pena à iure, Constitutionibus, vel dissinitionibus præcipiatur imponi, neque similiter Reuerendissimus in visitationibus, seu extra illas aliquid sub iisdem penas poterit præcipere Prelatis, neq; illos officio suo, actiuæ, seu passiuæ voice priuarę, nisi similiter eadem pena à iure, Constitutionibus, vel dissinitionibus expressæ sit imposta. Præceptum vero obligans ad mortale, interdictum, aut excommunicationis penam ipso facta non poterunt imponere conuentui nisi suffragantibus illis cum Abbatे simul, & consiliariis per calculos albos, & nigros maior pars assentiatur, quæ suffragia eorum omnibus calculentur. Si autem prædicti calqui præcepta, vel censuras ea forma non seruata aliter conuenient posuerint, hac præsenti Constitutione ea irrita esse declaramus. Singularibus autem personis imponi cum fugit necessarium non prohibemus. Sed si aliqua translati imponatur contra aliquem vocalem in Capitulo Generali, adueniente dicto Capitulo, eo ipso censetur sublati, ita ut in illo possit habere vocem actiuam, & passiuam, ac si censuratus non fuisset. Ad effectum tamen Ferendi, vel suscipiendo suffragium, talis ac si excōmunicatus esset absoluatur, in forma Ecclesiæ, & ab ipso Capitulo iuxta qualitatem etiminis punietur. Multitudinem præceptorum Visitatores non tarent, neq; item propter singulares defectus, uniuscum grauent conuentum communem legem statuerint, sed eos qui singulariter deliquerint, singulari supplicio puniantur, ut facilis emen-

Quomodo
posuit pra-
cepta, & ce-
natas impo-
nere. pag.
71.

pag. 71.

denerat. † Quod si alter ab altero dissentire contingat circa intelligentiam alicuius legis pro explicatione illius Reverendissimum consulent. Si autem diuersimode sentiant circa sufficientiam probationis alicuius delicti, aut circa paenam delinquenti imponendam assumatur tertius in Capitulo Generali pro huiusmodi causis dubijs specialiter deputatus, in ceteris vero ordinandis, ac praepciendis Visitatoris primi iudicium praeualeat.

Difinitores
pag. 76.

Quo Diffi-
nitores, & Vi-
tores, & Vi-
tores ex-
tentur, in
suis Monas-
terijs serua-
eo pag. 77.

¶ De Difinitoribus. Supremum difinitorijs tribunal quinque difinitoribus constans, majorum nostrorum vestigijs in haerentes, tum ob alias rationes, tum ex eo, vel maxime, statuimus, & stabilimus, ut in eo quinque viratu innocentiae præsidium, iustitiae patrocinium præsto semper adsit, ac perenniter conseruetur. † Mandamus autem, & statuimus, ut tam Difinitores, quam Visitatores in Monasterijs, in quibus conuentuales existunt, chorum sicut alijs Monachij diu, noctuq; frequentent, saluis tamen priuilegijs ratione ætatis, vel quovis alio titulo per leges illis concessis, culparum Capitulis serijs tertij, & sextis intersint. In refectorioq; ijsdem vescantur cibis, quibus conuentus vescitur, & cum eodem jejunante jejunent, nec dispensandi cum illis ratio præcisa sit dignitas officij, nisi vera adsit necessitas, & indigentia personæ. Ad hec si Sacris literis fuerint eructi, à manere prædicandi non desistant, sed predicatores Monasterij coadiuvent, ita ceterisq; obseruantib; regularibus ita se habeant, ut sicut religionis sunt optimates, ita exemplo sint primores. Ad manus Difinitoruū spectat iudicare grauaria Monasterijs, Praelatijs, aut subditis illata à Reverendissimo, seu Visitatoribus. † Statuimus ergo, ut quicumque opprimi, & grauari à Visitatoribus, vel à Reverendissimo, tam in visitatione, quam extra illam se sentient, Difinitorijs iudicium poterunt implorare, ac per modū simplicis querel-

le, & defensionis a dillud recurrere. Ne autem huius modi prætextu obedientia; patientiaq; meritum friuolis s̄pē querellis evacuetur, & regulare supplicium paſſim declinare præſumant, decernimus, vt in casibus tantum ſubſequentibus, aut alijs ſuis locis annotatis ad præcitatū implorationis remedium Monachis licet conuolare; Primo ſi Reuendifſimus, vel visitatores aperte contra leges aliquid faciant, aut præcipiant, debitaq; reuerentia admoniti in præcepto adhuc perſitant. Secundo ſi Reuendifſimus aut visitatores pro libito cauſam alicuius incep tam noſuetint per ſententiām diffinitiuam finire, & iudicare, ſed indeciſam, & ſuſpensam habere; Tertio priuatio vociſ actiua, aut paſſiua cuiuscumque Monachi: priuatio item, aut ſuſpensiō alicuius Prælati. Quarto priuati muneris Visitatoris. Diffinitoris, aut alterius capituloſ Regentis, vel Lectoris Philoſophiæ, ſeu Theologici. Quinto pæna reclusionis, carceris aut nerui ſi ſpatium dierum quindecim ſuperet, ſi autem ſpatium prædictæ pænae breuius ſit, implorationem Visitatores non admittant.

¶ De Abbatibus. Ne præpoſtero regimine Prælati temporalibus incumbant, & ſpiritualia alijs comendent, præcipiunt, ut in choro, refectorio, carcerisq; actibus conuentualibus ouibos ſuis ducatum præſentent, ſuaq; præſentia animos illis adhiuant, uoluuius, perfectius, ac ſine murmuratione religionis onera poſtent; quod ſi aliqui in predictis culpabiles, & remitti inuenient fuerint à Reuendifſimo, & Visitatoribus exemplari ſuſpensione ab officio ſuo puniantur. ¶ Non ſolum autem Prælati actibus conuentualibus intereffe tenentur, ſed etiam in conuentibus reſidere, cum abſente paſtore facile ouerabetrent; Statuimus igitur ne abſque legitima cauſa extra ſepia Monasterij egrediantur, frequentes etiam egressiones quoad ſu-

Cafus pro
quibus im-
plerari po-
tent Diffini-
torium pag.
78.

Abbaies agi-
tus Cœtu-
tales fre-
quentent
pag. 930

Quando po-
lunt egredi
a Monasteri-
o. pag. 930

tri possint euitent, quod si de assiduitate & frequen-
tione absque rationabili causa iuste fuerint morati in iuris
tationibus coegerentur, prædictæ egressiones illis pli-
mentur, & si non emendauerint, vel priuenient voce in Capit-
ulo Generali, vel ab officio suspendantur; Cum vero necesse
fari exierint à Monasterio, quoad fieri possit sociati egre-
diantur presertim cum ad urbes, & oppida egradiuntur.

¶ De Predicatoribus. Statuimus ut nullus ad ministerium
predicationis verbi Domini admittatur, qui in prius Theo-
logie annis finitis secundū Constitutionē collegij à tribus
saltē graibus, & peritis Theologis diligenter simul exar-
minetur, ipsorumq; probetur iudicio: nec ante huius mo-
di examen & approbationem Abbas aliquem Episcopo
presentare uideat, secundum Constitutiones felicis reu-
ordinationis Clementis VIII. ¶ Nullus similiter qui gradu
aliquo Theologe, vel Sacrorum Canonum non sit insig-
nitus, de homo ad audiendas secularium confessiones à
Palatis presentetur Episcopis, qui in prius à tribus saltē
peritis sicut tribus secundum predictam Clementinā Consti-
tutionem examinatus, à duobus saltē quoad sufficientia
scientiae approbetur.

¶ De Lectiose Mordi. Statuimus præterea Sacrorum Ca-
nonum, Sacrosq; Concilii Tridentini Sanctionibus, adhæ-
rentes, ut tribus vielbus in hebdomada lectio obhæatur
casum donscientiae in Monasterijs etiòribus Congrega-
tionis nostræ. Ne autem diu in modi lectio perfuadonis
ordinio sequenter in ea seriatim precipitius; Ferijs se-
cunda, quarta, & sexta finitis respicio quadrantis fere
spatio translatio tintihabulumpulsetur ad prædictā lectio-
ne, que perites quadrantes durabit, in duobus primis
dictis ab dictiori ex cathedra, in tertio dictata explicabit, de
interrogabit audire nosq; Reribus menses Conclusiones
ex dictis habentur, nisi est necessaria inveniatur.

Dog obh
d. 2. 3. 201
admodum
m. 2. 3. 4. 211

¶ De Studio Literarum. Statuimus insuper, quod duobus in locis studium Theologiae, ac Philosophiae vigeat, in Collegio scilicet Coimbricensi, & in Collegio Vlyspopolentis, vel alijs secundum quod progresu temporis Capitulum Generale magis viderit expedire. † Ex auditoribus Theologiae cursu finito Bacchalaureandi, vulgo paf- fantes elegantur, quorum munus erit in Collegijs Theo- logiae quotidianis Conclusionibus illius alternatim per hebdomadas residere. † Omnes illi; Bacchalaurei gradū in Academia Coimbricensi assumant; In eadē Academia, vel etiam intra ordinem secundum priuilegium a Sanctitate Clementis VIII. nobis concessū Magistri in Theo- logia poterint creari, adimpletis prius conditionib[us] prærequisitis à Capitulo Generali. † Lector autem Phi- losophie iuxta predictum priuilegium Magister in Artium facultate in ordine creetur. Lectores Theologiae, qui duodecim lecturæ expleuerint annos, emeriti, seu ut aiunt iubilati nuncupentur, nec deinceps ad legendū, vel predicandum ulterius teneantur.

Studium li-
terarum vi-
geat Conim-
brica, & O-
lisippone.
pag. 249.

Pasantes eli-
gantur pag.
263.

Bachalaurei
creentur
pag. 265.

Lectores
Theologiae,
quādo eme-
riti, pag.
270.

Quā per se
nō ad of-
ficiū di-
uinū, & su-
ffragia in-
tegrē serue-
tur. pag.
196. & se-
quentibus

¶ De Oratione. Præcipimus primo, ut omnia quæ circa of- ficiū diuinū, suffragia pro fratribus, & benefactoribus defunctis ex more sunt statuta, vel pro tempore statuen- da integrē seruentur. † Circa recitationem vero officij parui Deiparæ Virginis singularem erga illam deuotionē, & antiquam nostri ordinis consuetudinem instaurari, atq[ue] conseruari cupientes, Ita uimus, ut diebus singulis officiū parui eiusdem Gloriosæ Virginis conuentualiter re- cisetur. † Statuimus, ut tribus temporibus mentalis ha- beatur oratio; Primo post matutinam, secundo post pri- matam, tertio dicto completorio post laudes Desparæ Vir- ginis. † Post vesperas autem officij diuini orationi quoq[ue] vacant nouitij, & iuniores professi in oratorio suo con- gregati.

Oratio mē-
tallic quando
habēda, pag.
219.

Silentium quando obseruandum. ¶ De Silentio, & Alijs obseruantijs. † Præcipimus primo ut silentium locis, & temporibus solitis solicite serueretur. pag. 214. &c.

Quoniam vero mutiloquiū abusus Monachorū est oportetq; vt radicitus cuellatur. † Præcipimus Prælatis ac Prioribus vt super hoc maxime inuigilent, atq; non permitrat matutino tempore Monachos confabulari, extra cellas vagari, lusibus seu ludis vacare, aut aliquid simile facere, huiusmodiq; confabulatores, vagos, ac otio vacantes cu*Receptus in iuscumque sint status irremissibili ter puniant.* † Præterea cellam. pag. 215.

Iejuniorum obseruatio. iuxta Sanctam regulam statuimus vt post prandium hymnis etiam tempore cum silentio Monachi se se recipiant in cellulas suas. † Iejunia solita seruentur, feria autē sexta

Festorum obseruatio. habdomadæ Sanctæ pane tantum, & aqua, herbisq; seu oleribus crudis hora prandij reficiant Monachi. † Præter dies festos ab Ecclesia, vel ab Episcopis inititutos, quos

Flagellatio. obseruare tenemur, Trāitus etiam, & Translatio S.P.N. Benedicti tamquam dies festi in Monasterijs nostris co-

Flagellatio. lantur, familiaresq; à labore quiescant. † Flagellationes conuentuales diebus solitis habeantur. † Præter eleemo-

Tuales. pag. 221. synas communes quæ quotidie ad ostium Monasterij sie-

Pauperes. pag. 222. ri solent, statuimus præterea, vt in die, quo Transitus S. P.

tribus dieb. N. Benedicti celebratur, & in Translatione eiusdem duo-

recipiuntur ad prandiū. decim pauperes (sicut feria quinta in Cæna Domini fieri solet, ac fieri præcipimus) piādeant, illisq; tamquā Chris-

Victus Monachorū s. r. to Domino ministretur in honorem eximię S. Patriarchę

charitatis. Et ea quæ ad viatū Monachorum spectant,

metur. pag. 223. &c. vt mos est, seruentur. Præcipimus tamen, vt mensa, seu re-

fectio corporalis conuentualis sit vniiformis, omnesq; Mo-

nachi, atq; adeo superiores etiam quicumque eodem pa-

ne, eodeinq; vino eodemq; obsonio conuentualiter ves-

cantur, neq; ratione dignitatis, aut officij plura habeant-

Vestitus Monachorū seruetur. More item solito prout statutum est in dumena-

Pag. 230. &c. ta, & calceamenta Monachis dentur, in his autem vnifor-

mitas

mitas seruetur, & vanitas arceatur, vnde præcipimus, quod vestes omnes, tam interiores, quam exteriore, calceamenta, sudariola, & cætera omnia, quæ Monachis dantur, vel quæ ab alijs personis donari contigerit, oculis prius Prælati aspiciant, quæ ad usum facultatem concedant, expendantq; an sint indumenta regularia, & que huiusmodi non fuerint, nullatenus concedant, super quo conscientias corū grauitet oneramus, in visitationibusq; a Generali, & visitatoribus, si in his nō fuerint solicii, puniantur. † Váletudinariū pro infirmis sit sufficienter prouisum, & infirmi fratres cum omni diligentia, & charitate tarentur, Prælati autem, qui in illorum cura miseri, & parum charitatil fuerint, per tres menses suspendantur, † Similiter etiam hospites cum omni officio charitatis suscipiantur. † A Bibliotheca conuentuum, nec libros, nec manu scripta, quæ ad eam pertinent Monachus aliquis extrahat nisi cum limitationibus solitis, vel ex licentia Capituli Generalis, quod obseruetur in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena excommunicationis ipso facto incurrenda. † Tituli prædiorum Monasterij, & illorum visoriæ fiant more solito. † Arcæ depositi, in qua conuentus pecunia asseruatur, tres habeat clauigeros, & pecunia quindenij pro rata quotannis debitam prædictam arcam iniiciatur, ut tempore suo integre ac facile solvi possit. † Ex Archiuo Monasterij nulla alicui tradatur scriptura, quin prius ipse accipies pignore doto in Archiuo asseruando, subscribat etiā in libro eiusdem Archiuij, se talē, vel talē scripturā recipisse, quod Archiuarius sub virtute sanctæ obedientiæ obseruet, † Pro correptione deniq; defectuū Monachorum capitula culparunt bis in hebdomada habentur, prout fieri solet. † Circa fugitiuos vero, apostatas, & ab ordine eiectos, aut ejcidentos, decretum Sacrae Congregationis nuper editum ad vngue seruetur. Quod

Prælati prius oculis inspectant que ait indumenta, & caice, ameta Monachorū pertinent, pag. 232.

Infirmaria sit prouisa, pag. 185. n. 10.

Pæna prælatorū qui infirmariā non habent prouisam, pag. 86. n. 12.

A Bibliotheca cōuentus non posuit libri extrahi, pag. 193. n. 50.

Tituli, & Visoriæ Casalium fiant more solito, pag. 163. &c. Arca Depositi 3. simul habeat Depositarios, pag. 177.

Pecunia quindennij quomodo soluenda, pag. 177. Scripturæ archiuij quo modo dandæ. pag. 171. n. 77.

Circa Appel-
lationes
quid obser-
vandū pag.
289.

Supplicatio
pro confir-
matione.

attinet ad appellations, statuimus, ut non nisi hoc ordine gradatim seruato, nulloq; medio prætermisso imploretur. Ab Abbatे ad Generalē, à Generali, seu à Visitatoribus ad Diffinitorium, à Diffinitorio, & iudicibus inhabilitatum, seu subornationum tempore Capituli ad ipsum Capitulum, Tempore vero electionis intermediae ad ceteros electores, qui ad electionem faciendam fuerint Congregati. Quod si aliquis secus fecerit carcii mancipetur donec præscriptum ordinem seruet. ¶ Declarantes tamen nostra intentionis non esse in hac prohibitione compræhendere Appellations, vel recursus ad Sanctam Sedem Apostolicam, seu eius legatos, vel nuntios, cum ad eos appellations, vel recursus quovis modo impedire sit nefas.

¶ Sequitur Supplicatio Procuratoris Religionis prædictæ. Illustrissime Domine Exponitur Illustrissima D. V. pro parte humiliis oratoris Fratris Mantij ab Assumptione in Sacra Theologia Magistri, & per Recutendissimum Patrem Fratrem Antonium à Regibus totius Benedictine familiae in hoc Lusiitania Regno Generalem excommunicatione Capituli Generalis ad præsentem effectum Procuratoris delegati, quod in proximo Capitulo Generali anno Domini M.DCXXXII celebrato cuncti totius prædictæ Congregationis patres vocales Congregati, ex omnibus Constitutionibus, & diffinitionibus, tam confirmatis à Sede Apostolica, quam non confirmatis, qua in prædicta Congregatione obseruantur, matura præhabita d. liberatione iuxta diploma à Sanctissimo D. N. Papa Urbano die XI. Nouembris M.DCXXX Expeditum se legerunt eis, quas pro cultus diuini augmēto obseruantur disciplineq; regulari, ac falcis Monachorum regimini magis expedire in Domino iudicarunt, qua in proximis præcedentibus septem solijs transcriptæ fideliter continentur, & has dumtaxat optant, & exorant prædicti Patres vocales, ut à Sede Apostolica confirmetur, & in perpetuum obseruari præcipiantur, nullæq; alia, sive Constitutiones, seu diffinitiones in prædicta Congregatione confirmatae censentur, sed præsentibus tantum de quibus Apostolica confirmatio requiritur.

quiritur invariabiliter permanentibus, cæteræ ad arbitrium mancant Capituli Generalis. Verum quia iuxta prædicum Sanctissimi D. Nostri diploma tales Constitutiones selectæ, & compilatæ ad Illustrissimum D. Collectorem in prædicto Regno pro tempore commorantem deferri debent, ut illis examinatis, & recognitis, quid de eis sentiat ad eminentissimos Dominos Cardinales negotijs regulariū præpositoros referat, eas prædictus orator fideliter transcriptas offerens. Supplicat humiliter, ut ab Illustrissima D. Vesta examineatur, & recognoscantur, & quid de eis sentiat ad eminentissimos Dominos Cardinales prædictos referat ad effectum, ut prædictæ dumtaxat Constitutiones à Sede Apostolica confirmetur, & in prædicta Congregatione perpetuo obseruari præcipiantur, cæteris ad arbitrium Capituli Generali remanentibus. Frater Mancius ab Assumptione Magister in Sacra Theologia Procurator Congregationis.

Nos Laurentius Tramallus Dei, & Apostolicæ Sedis Gra-
tia Episcopus Hieracensis in Lusitania, & Algarbiorum Reg-
nis exرسq; Dominijs pro Sancta Sede Apostolica cum Nun-
cijs facultate Collector Generalis prædictas Constitutiones
nobis per prædictum Patrem Fratrem Mancium dictæ Congre-
ga ionis Benedictinæ Procuratori em oblatas iuxta mandatum
Sæcillissimi Domini Nostri Papæ per nos metipso, aliosq; gra-
ues, & Religiosos viros vidimus, ac diligenter examinapimus,
& in practicam, quæ apparet, formam redactas, dignas re-
putauimus, quæ iuxta idem Apostolicum mandatum, ad Sa-
cram Congregationem eminentissimorum Dominorum Car-
dinalium negotijs Episcoporum, & Regularium præpositorū
transmittantur, ut si suis eminentijs bono, ac felici dictæ Cō-
gregationis regimini ita videbitur expedire Apostolica cōfir-
matione; cōponiantur, & in uiolabilitate obseruari mādentur.
Cæteris Cōstitutionibus, & dissinitionibus dictæ Cōgregatio-
nis, quatenus sicut licet, & honestæ, & decretis Cōcilij Tridé-
tini nō cōrariet, in suo robore permanentibus, sub dispositione
Capituli Generalis ejusdē Cōgregationis, à quo mutari, alterari,
ac etiā super illis dispēsari poterit eodē modo quo usq; in præ-
sē diē facere licuit, & nō alias, & cætera. In quoru omnī,
& singulorū fidē præfētes nostra manu subscriptas sigilli nostri

T. a fecimus

Decretū, &
in formario
Illustrissi-
mi D. Col-
lectoris.